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Państwowa szkoła Muzyczna i stopnia im. G. Ph. telemanna w Żarach jest mi 

bardzo bliska z wielu powodów. Po pierwsze obie jesteśmy z tego samego rocznika.  

Po drugie, to w żarskiej szkole muzycznej stawiałam nieśmiało pierwsze kroki 

odkrywając stopniowo zalety w zawodzie nauczyciela gry na wiolonczeli. Po trzecie, 

w Żarach od 26 lat z pasją i zaangażowaniem mogłam się rozwijać, realizować 

wszystkie plany i pomysły artystyczne, obserwować jak kolejne pokolenia 

absolwentów opuszczają mury naszej szkoły, mojej klasy i z nieukrywaną dumą 

śledzić ich losy na kolejnych etapach rozwoju osobistego. 

Każdy młody instrumentalista marzy o wielkiej karierze scenicznej, ćwicząc 

godzinami na swoim instrumencie wyobraża sobie wszystkie najpiękniejsze sceny, 

na których wystąpi i z kim będzie mógł je dzielić przed tłumnie zgromadzoną 

publicznością. ja także miałam takie marzenia i absolutnie nie brałam pod uwagę 

w życiu zawodowym działalności dydaktycznej. Dziś uważam, że nic piękniejszego 

spotkać mnie nie mogło. nie tylko realizuję się instrumentalnie, ale mam ogromną 

satysfakcję dzielić się swoimi doświadczeniami z moimi uczniami zarówno w klasie 

wiolonczeli jak i w orkiestrze, którą prowadzę od 2006 roku. Przez te wszystkie lata 

brałam udział wraz z moimi podopiecznymi we wszystkich cyklicznych działaniach 

koncertowych, konkursowych i warsztatowych organizowanych przez naszą 

szkołę, przy współpracy urzędu Miasta Żary, starostwa Powiatowego, Żarskiego 

Domu Kultury, biblioteki Miejskiej czy Muzeum Pogranicza Śląsko-Łużyckiego 

współtworząc takie wydarzenia jak „lato z telemannem”, „Festiwal telemannowski”, 

„Ławeczka telemanna”, „Łużyckie spotkania wiolonczelowe”, „impresje Kameralne”, 

„Plenerowe spotkania ze sztuką”, „Dni Żar” czy „Żarska Majówka”. Moi uczniowie 

godnie reprezentując naszą szkołę i sławiąc imię miasta, zdobyli ponad 70 nagród 

w konkursach instrumentalnych w warszawie, szczecinie, Gdańsku, Gorzowie 

Kilka słów  
na początek…
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wielkopolskim, Kłodzku, oleśnicy, Pyrzycach, Krakowie, bydgoszczy, Kowalewie 

Pomorskim, Świebodzinie i zielonej Górze. także orkiestra pod moją batutą miała 

możliwość rozwijać swoje umiejętności wspólnego muzykowania koncertując 

w Dreźnie, Magdeburgu, niesky, weisswasser, Rietschen, boxbergu, lobau, uściu 

nad Łabą, Karpaczu, Kargowej, Łochowicach i Radzyniu. wraz z moimi uczniami 

uczestniczyłam w organizowanych przez ówczesnego dyrektora szkoły waldemara 

wolskiego w 36 polsko-niemieckich obozach muzycznych oraz w 8 warsztatach 

orkiestrowych w bannewitz. budując latami wszystkie doświadczenia, które towarzyszą 

artyście w rozwoju osobistym, mam ogromną nadzieję, że sprostam oczekiwaniom  

i nie zawiodę zaufania, którym obdarowała mnie cała szkolna społeczność. 

od 1 września 2020 r. spoczywa na mnie ogromna odpowiedzialność nie tylko 

za rozwój artystyczny uczniów mojej klasy, ale także uczniów całej szkoły. 

Chciałabym, aby każdy uczeń rozpoczynający przygodę muzyczną w naszej szkole, 

kończył ją z satysfakcją i poczuciem spełnienia, bogatszy o piękne wspomnienia  

i doświadczenia, gotowy iść dalej w towarzystwie pięknych dźwięków, które będzie 

wybierał z przyjemnością i większą świadomością muzyczną.

z okazji jubileuszu 45-lecia PsM i stopnia im. G. Ph. telemanna w Żarach dziękuję 

poprzednim dyrektorom, a w szczególności Panu Waldemarowi Wolskiemu za 

ogromne starania i poświęcenie, aby szkoła dla naszej społeczności miała warunki 

na miarę XXi wieku. 

wszystkim Nauczycielom i Pracownikom szkoły dziękuję za zaangażowanie  

w rozwój i kształtowanie osobowości młodych artystów oraz tworzenie niepowtarzalnej 

atmosfery, dzięki której czujemy się „tu” jak w domu.

Rodzicom i Radzie Rodziców za wsparcie, zrozumienie, zainteresowanie i pomoc  

w procesie dydaktycznym naszych dzieci.

Uczniom za kreatywną i odpowiedzialną postawę w tworzeniu pozytywnego 

wizerunku szkoły.

Darczyńcom za wsparcie nie tylko finansowe, ale także za serce i zrozumienie 

potrzeb szkoły w zakresie szeroko rozumianego rozwoju kultury.
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Specjalne podziękowania pragnę złożyć:

- Panu Dyrektorowi Centrum edukacji Artystycznej w warszawie dr zdzisławowi 

bujanowskiemu za ogromne zaufanie, wsparcie i pomoc we wszystkich działaniach 

artystycznych organizowanych przez PsM i stopnia w Żarach.

- Panu Dyrektorowi Departamentu szkolnictwa Artystycznego MKiDn jarosławowi 

wartakowi oraz starszym wizytatorom Pani izabeli serpinie i Pani Małgorzacie 

bednarek za pomoc i życzliwość okazaną żarskiej szkole muzycznej.

- Pani burmistrz Miasta Żary Danucie Madej za życzliwość, serce i skuteczną 

kontynuację działań artystycznych wspierających rozwój kultury w Żarach.

- Panu staroście Powiatu józefowi Radzion i wicestaroście Powiatu Pani  

Małgorzacie issel za życzliwość, wsparcie i promocję działań artystycznych PsM  

i stopnia w Żarach. 

- naczelnikowi wydziału Gospodarki i Promocji Miasta Żary Panu ireneuszowi 

brzezińskiemu za niesłabnący zapał do wspólnych działań artystycznych 

promujących imię naszego patrona Georga Philippa telemanna, tym samym 

rozsławiających szkołę muzyczną i miasto w Polsce i za granicą. 

- obecnej Radzie Miasta Żary na czele z jej Przewodniczącym Panem Marianem 

Popławskim, wieloletnim przyjacielem Państwowej szkoły Muzycznej i stopnia  

w Żarach za promocję i wsparcie działań artystycznych naszej szkoły.               

 z wyrazami szacunku 

sylwia Kamzelska-bronowicka 
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Dwadzieścia lat… 
jak chwila

Gdy w roku 2000 objąłem funkcję Dyrektora PsM i stopnia w Żarach, nie spodziewałem 
się, że przyjdzie mi prowadzić szkołę przez 20 lat. ten czas to wiele wyzwań i wydarzeń, 
chwil trudnych i pięknych oraz wiele emocji. już w grudniu roku 2000 wspólnie  
z burmistrzem Miasta Żary oraz wydziałem Gospodarki i Promocji urzędu miasta 
Żary przeprowadziliśmy Koncert Galowy z okazji nadania naszej szkole imienia 
Georga Philippa telemanna. stało się to przyczynkiem do rozwoju współpracy ze 
szkołami muzycznymi z niemiec – Musikschule weißwasser i Konservatorium Georg 
Philipp telemann w Magdeburgu. na bazie tej współpracy oraz zaangażowaniu 
dyrektorów szkół – Helmuta Kellera i Klausa Dietera backerta przy pomocy urzędu 
Miasta Żary powstały w roku 2002 imprezy o charakterze transgranicznym – i Festiwal 
telemannowski o formule koncertowej oraz i Polsko-niemiecki obóz Muzyczny uczniów 
szkół muzycznych z Żar i weißwasser. Festiwal telemnannowski z czasem przeistoczył 
się w kompleksowe wydarzenie artystyczne składające się nie tylko z koncertów, 
ale również Polsko-niemieckich warsztatów orkiestrowych, Polsko-niemieckiego 
Konkursu smyczkowych i Fletowych zespołów Kameralnych oraz wystawy 
fotograficznej. udział w nim oprócz wielu wybitnych solistów, kameralistów i orkiestr 
kameralnych zawsze brali uczniowie partnerskich szkół muzycznych z Żar, weißwasser, 
Magdeburga i Musikschule Dreiländereck. Dzięki wieloletniemu zaangażowaniu 
nauczycieli obu szkół: sylwii Kamzelskiej-bronowickiej, Adama Mikulskiego, jadwigi 
Pietsch, Małgorzaty szlęk, Michała jakubowskiego, Klausa-Dietera backerta, Dorothei 
wollstadt, thomasa stapela, Daniela wohlgemuth, oczywiście z moim udziałem, 
stały się one wizytówką żarskiej PsM i Miasta Żary. od roku 2006 na bazie obozów 
działa Polsko - niemiecka orkiestra Kameralna utworzona i prowadzona przez sylwię 
Kamzelską-bronowicką oraz thomasa stapela, co roku biorąca udział w Festiwalu 
telemannowskim. Do tej pory odbyło się już 17 Festiwali telemannowskich oraz blisko 

40 obozów muzycznych organizowanych dwa razy do roku – zimą w Karpaczu,  
a latem w różnych miejscowościach nad jeziorem. Polsko-niemiecka współpraca 
to już ponad 140 wspólnych różnych przedsięwzięć artystycznych w tym około 100 
koncertów w Polsce i niemczech. na całym zachodzie Polski nie ma drugiej szkoły 
muzycznej o tak ciekawej i rozbudowanej stałej współpracy transgranicznej. jest to 
też przykład rzeczywistej wieloletniej integracji opartej nie tylko na współpracy, ale 
przede wszystkim na przyjacielskich relacjach zarówno uczniów, jak i nauczycieli. 
od roku 2002 nasi uczniowie mieli też okazję co roku solowo, w zespołach i wspólnej 
orkiestrze kameralnej występować na deskach sceny Konservatorium Georg Philipp 
telemann Magdeburg. tradycje współpracy rozpoczęte 20 lat temu z Dyrektorem 
Helmutem Kellerem przejął w roku 2017 nowy dyrektor stephan schuh, wsptworząc 
przy okazji naszych występów w Magdeburgu Polsko-niemiecką orkiestrę kameralną, 
prowadzoną przez sylwię Kamzelską-bronowicką.

oprócz współpracy polsko-niemieckiej szkoła rozwijała się również pod względem 
merytorycznym, artystycznym i bazy materialnej. wszyscy nauczyciele, którzy 
rozpoczęli staż uzyskali wyższe stopnie awansu zawodowego. z inicjatywy 
nauczycieli PsM powstały konkursy instrumentalne, które funkcjonują do dzisiaj. 
sylwia Kamzelska-bronowicka utworzyła Łużyckie spotkania wiolonczelowe – 
konkurs o charakterze makroregionalnym oraz szkolny Konkurs Miniatura, a jadwiga 
Pietsch Żarskie spotkania smyczkowe o charakterze regionalnym. Przez 4 lata 
funkcjonowało przy PsM Żarskie stowarzyszenie Muzyczne prowadzone przez Adama 
Mikulskiego i joannę Piekarz. z mojej inicjatywy odbyły się cztery edycje Żarskich 
spotkań Kameralistycznych Regionu lubuskiego, a Małgorzata szlęk organizowała 
przez osiem lat Regionalny Konkurs z Kształcenia słuchu. zmieniała się również 
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kadra pedagogiczna, nauczyciele brali z uczniami udział w wielu regionalnych, 
ogólnopolskich i międzynarodowych konkursach instrumentalnych, z których 
szczególnie skrzypkowie, gitarzyści i wiolonczeliści przywieźli bardzo wiele nagród  
i wyróżnień. 

Przez 20 lat doskonale układała się współpraca z urzędem i burmistrzem Miasta 
Żary, firmami żarskimi i starostwem Powiatowym. szkoła realizowała wiele 
wspólnych projektów z wydziałem Gospodarki i Promocji uM, pozyskiwała wiele 
środków sponsorskich na realizację swoich przedsięwzięć artystycznych. wspólnie 
z Ministerstwem Kultury i Dziedzictwa narodowego, Centrum edukacji Artystycznej w 
warszawie oraz urzędem Miasta Żary w latach 2003-2010 przeprowadzono remont 
i modernizację budynku sali Koncertowej PsM, doprowadzając 9 września 2010 
roku do uroczystego otwarcia nowoczesnej sali Koncertowej. w roku 2018 została 
przeprowadzona kompleksowa termomodernizacja obu budynków PsM, dzięki 
której budynek główny szkoły również zmienił swoje oblicze i możemy się szczycić 
nowoczesną i wyposażoną szkołą. zakupiono też wiele elementów wyposażenia  
i instrumentów, w tym 5 fortepianów.

20 lat prowadzenia szkoły to jednak nie tylko sprawy administracyjne, merytoryczne 
i artystyczne. to przede wszystkim praca na rzecz wszechstronnego rozwoju 
uczniów PsM, którzy są głównym podmiotem szkoły. w ciągu tych lat mury naszej 
szkoły opuściło kilkuset uczniów, część z nich związało się z muzyką, inni dzięki 
edukacji muzycznej stali się wrażliwymi odbiorcami kultury. jestem też szczęśliwy, 
że mogłem dzięki pełnieniu funkcji dyrektora przez wiele lat kreować wspólnie  
z kadrą pedagogiczną artystyczną rzeczywistość szkoły i wzbogacać kulturalną ofertę 
miasta i regionu. Żarska szkoła stała się ważnym ośrodkiem kulturalnym nie tylko  
w regionie, ale też na artystycznej mapie Polski i niemiec. naszą wewnętrzną symbiozę 
i siłę wspierały organizowane od 2005 roku wspólne wyjazdy kadry pedagogicznej 
oraz pracowników administracji i obsługi szkoły z okazji Dnia edukacji narodowej do 
wielu miejsc w Polsce oraz niemiec, Czech i Danii.

Rozwój szkoły nie byłby możliwy, gdyby nie zaangażowanie wielu ludzi, którym dobro 
kultury leży na sercu. Przez wszystkie lata starałem się stworzyć przyjazną i serdeczną 
atmosferę w szkole i w mieście Żary, co zaowocowało wielką pomocą z wielu stron 
dla mojej pracy. Chciałbym więc podziękować tym wszystkim, dzięki którym było 
to możliwe. Przede wszystkim moim współpracownikom, tak nauczycielom, jak 
pracownikom administracji i obsługi oraz wizytatorom CeA, którzy wspierali moje 
pomysły w warszawie. w szczególności Pani teresie Przetacznik, wieloletniemu 

sekretarzowi PsM za jej nieocenioną pomoc w prowadzeniu szkoły, zaangażowanie 
i serce, jej następczyni beacie Mulson-lenk oraz jolancie bartczak, zawsze oddanej 
dla szkoły w zakresie wzorowego prowadzenia księgowości i finansów. sylwii 
Kamzelskiej-bronowickiej, Adamowi Mikulskiemu, jadwidze Pietsch, Krystynie Gowik  
i Małgorzacie szlęk dziękuję za cenne inicjatywy, zaangażowanie i oddanie dla szkoły, 
a Radzie Rodziców PsM za wielkie wszechstronne wsparcie w realizacji naszych 
działań i fakt, że Rada Rodziców i Rodzice uczniów PsM byli przez te wszystkie lata 
naszym największym sponsorem. wielkie podziękowania należą się też burmistrzom 
i Radzie Miasta Żary, za stworzenie w tym mieście wspaniałej atmosfery dla kultury 
i wsparcie organizacyjne i finansowe naszych działań artystycznych. na wyjątkowe 
podziękowanie zasługują ireneusz brzeziński, naczelnik wydziału Gospodarki  
i Promocji uM oraz Arkadiusz Małecki, wieloletni inspektor tego wydziału. 

to właśnie z nimi przeprowadziliśmy przez 20 lat wiele wspólnych opartych o ue 
projektów artystycznych, w tym wieloletni transgraniczny projekt „lato z telemannem” 
który od roku 2010 do dzisiaj odbywa się w lipcu każdego roku. Cieszę się również, że 
ponad 20 żarskich firm było w tym okresie dwudziestolecia bezcennym mecenasem 
kultury i naszymi sponsorami, jestem więc bardzo wdzięczny Prezesom i Dyrektorom 
tych firm za osobiste zaangażowanie i pomoc.

obecnie szkoła dalej się rozwija, dzięki wielkiemu zaangażowaniu, kreatywności  
i odpowiedzialności nowej Pani Dyrektor sylwii Kamzelskiej-bronowickiej. Przez wiele 
lat była ona inicjatorem wielu cennych inicjatyw na rzecz rozwoju szkoły, a teraz nie 
tylko kontynuuje tradycje, ale również wprowadza wiele różnych ciekawych innowacji, 
co mnie bardzo cieszy i powoduje, że z wielkim optymizmem patrzę w przyszłości 
naszej PsM.

Patrząc z perspektywy 20 lat pracy na stanowisku Dyrektora szkoły, czuję obecnie 
satysfakcję i dumę, że mogłem przyczynić się do jej rozwoju. obecnie będąc 
spełnionym dyrektorem, realizuję znów swoją pasję nauczyciela gry na fortepianie  
i mam więcej czasu dla siebie i mojej rodziny.

z okazji jubileuszu 45-lecia Państwowej szkoły Muzycznej i stopnia im. Georga 
Philippa telemanna w Żarach, życzę wszystkim podmiotom szkoły: nauczycielom, 
pracownikom, uczniom i rodzicom satysfakcji z dalszego jej rozwoju oraz wspólnej 
realizacji pasji i planów.

waldemar wolski
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ŻaRy – W kRęgU hiStoRii

Miasto Żary (niemiecka nazwa sorau) zostało założone około 1260 roku na prawie 
magdeburskim, przez ówczesnego właściciela ośrodka Albrechta Dewina. władza 
zwierzchnia przeważnie oddawała miasto w lenno rodom rycerskim. nie wnikając 
w szczegóły dotyczące kolejnych zmian właścicieli, po Dewinach, którzy poprzez 
przebudowę i rozbudowę grodu dali podwaliny dzisiejszym Żarom, nastali Packowie, 
później majętni bibersteinowie, a ostatecznie, znani ze swojego zamiłowania do 
kultury i sztuki – Promnitzowie. 

okres panowania w Żarach rodziny von Promnitz to czas, kiedy do miasta przyjeżdżają 
i rozpoczynają swoją pracę wybitni muzycy. Mowa tutaj o wolfgangu Casparze 
Printzie i Georgu Philippie telemannie. Co istotne, panowie znali się osobiście, jednak 
mieli nieco inne spojrzenie, jeżeli chodzi o wykonywany przez siebie fach – pierwszy 
tradycyjne, drugi nowoczesne. wolfgang Caspar Printz przybył do Żar w 1665 roku, 
gdzie objął posadę kantora, a po awansie w 1682 roku został dyrektorem kapeli. zmarł 
w wieku 76 lat w 1717 roku. 

Przebywający w Żarach od 1704 do 1706 roku Georg Philipp telemann, który 
jest patronem tutejszej szkoły Muzycznej, pełnił funkcję kapelmistrza na dworze 
Promnitzów. był jednym z najwybitniejszych muzyków i kompozytorów baroku. urodził 
się w Magdeburgu w 1681 roku, a zmarł w Hamburgu w 1767 roku. Miasto zawdzięczało 

Zarys historii budynku i otoczenia obecnej 
Szkoły Muzycznej I stopnia im. Georga 
Philippa Telemanna w Żarach

Fot. zamek rodzin von Dewin  
i von Pack, przed ii wojną Światową

Źródło: Klaus-Henning Rauert, 
Friedrich wendig, Siebenhundert 
Jahre Sorau. Die Geschichte einer 
ostdeutschen Stadt 1260–1960, 
Dortmund 1960

Fot. Ławeczka Georga 
Philippa telemanna w Żarach 
przebudowany przez bibersteinów 
– stan obecny 

Fot. Anna Polak

szKoŁA MuzyCznA i stoPniA iMieniA GeoRGA PHiliPPA teleMAnnA w ŻARACH, CHoć 
FoRMAlnie PowstAŁA w 1976 RoKu, to nA jej utwoRzenie wPŁyw MiAŁy oRGAnizACje 
PowoŁAne DuŻo wCzeŚniej, bo w lAtACH 50. XX wieKu. Dzieje PlACówKi są 
niewątPliwie inteResująCe, wARto jeDnAK oPisująC je CoFnąć się Do CzAsu, 
KieDy zieMie te nie nAleŻAŁy Do PAństwA PolsKieGo. wteDy bowieM wzniesiono 
buDyneK obeCnej szKoŁy MuzyCznej, A sAMo jeGo otoCzenie znACząCo RóŻniŁo 
się oD stAnu obeCneGo.

Autorzy tekstu: dr Anna Polak, dr Paweł Karp
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mu między innymi utworzenie kapeli, którą osobiście prowadził. Ponadto zajmował 
się oprawą muzyczną nabożeństw, rozpisywaniem nut i oczywiście komponowaniem 
swoich wyjątkowych utworów. Przed siedzibą władz miejskich w Żarach znajduje się 
ławeczka Georga Philippa telemanna.

w Żarach do dnia dzisiejszego zachowało się wiele cennych zabytków, które stanowią 
niezwykłą pamiątkę po dawnych włodarzach. należą do nich między innymi: zespół 
zamkowo-pałacowy, część murów miejskich z basztą bramy Dolnej, kościół pod 
wezwaniem św. Apostołów Piotra i Pawła, kościół garnizonowy pod wezwaniem 

Podwyższenia Krzyża Świętego, siedziba władz miejskich z przełomu XiV i XV wieku 
z oryginalnym renesansowym portalem, budynek dawnej nadintendentury oraz 
kościół pod wezwaniem najświętszego serca Pana jezusa (fara) z sąsiadującą 
dzwonnicą.

budynek, w którym znajduje się szkoła Muzyczna powstał pod koniec XiX wieku. 
otwarto w nim wyższą szkołę Żeńską (niem. Höhere tochterschule). nie były to 
jednak studia wyższe w obecnym rozumieniu, bowiem poziom placówki odpowiadał 
niepełnej szkole średniej bez uprawnień do matury. 

Fot. okolica obecnej szkoły Muzycznej – stan przed 
ii wojną Światową 

Źródło: Klaus-Henning Rauert, Friedrich wendig, 
Siebenhundert Jahre Sorau. Die Geschichte einer 
ostdeutschen Stadt 1260–1960, Dortmund 1960

Rys. Plan miasta z lat 30. XiX wieku autorstwa C. berlina. budynek 
przyszłej szkoły muzycznej powstał przy drodze prowadzącej  

na południe, w rejonie stawu Farnego (Pfarr-teich)

Źródło: emil engelmann, Geschichte der Stadt Sorau im 
Jahrhundert ihrer Selbstverwaltung 1832-1932, sorau 1936
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należy podkreślić, że Żary od 1815 roku zostały przyłączone do Prus. w państwie 
pruskim w XiX wieku, szczególnie w drugiej jego połowie, umożliwiono dziewczętom 
pobieranie edukacji. oczywiście nie było dla nich dostępnych wiele placówek, takich 
jak na przykład publiczne szkoły średnie czy studia wyższe. w programie szkół dla 
dziewcząt znajdowały się przedmioty ogólne, jednak uzupełniano je zagadnieniami 
przygotowującymi kobiety do roli przyszłej żony i matki. warto jednak podkreślić, 
że niezamężne absolwentki mogły znaleźć zatrudnienie, jako nauczycielki czy 
guwernantki. nie były to zatem szkoły wyłącznie dla przyszłych żon.

budynek obecnej szkoły Muzycznej umiejscowiony jest we wschodniej części 
Żar. Dawniej nieopodal placówki istniały stawy oraz fosa miejska. według planu 
miasta stworzonego w latach 30. XiX wieku znajdowały się tam dwa obiekty. jeden 
prawdopodobnie usytuowany był właśnie w miejscu dzisiejszej szkoły Muzycznej. 

niegdyś w Żarach istniał cmentarz miejski, do którego budynek dzisiejszej szkoły 
muzycznej przylegał od południa i południowego zachodu. Powstał on w XVii wieku. 
na jego terenie znajdowała się kaplica oraz krużganki. budowla bardzo mocno 
ucierpiała w czasie bombardowania 11 kwietnia 1944 roku, a sam cmentarz został 
zlikwidowany długo po zakończeniu ii wojnie światowej – w latach 60. XX wieku. warto 
podkreślić, że nekropolia oprócz tego, że stanowiła miejsce ostatniego spoczynku 
dawnych mieszkańców Żar, posiadała wyjątkowe walory architektoniczne. Do dnia 
dzisiejszego zachowało się tylko kilka cennych płyt nagrobnych, między innymi ta 
poświęcona synkowi urzędnika dworu Promnitzów johanna i Dorothei von Felden, 
johannesowi, który urodził się i zmarł w 1679 roku. likwidację cmentarza można 
niewątpliwie uznać za wielką stratę dla dziedzictwa kulturowego Żar.

biblioGRAFiA: 
l. C. belzyt, epoka przemysłowa w Żarach i ich okolicach, w: Epoka przemysłowa w miastach południowej 
części województwa lubuskiego, red. l. C. belzyt, j. skierska, zielona Góra 2017.
l. C. belzyt, A. Polak, Wschodnie Dolne Łużyce. Podróż rowerem przez przeszłość i teraźniejszość, zielona Góra 
2019.
Dokumentacja polowa. Sprawozdanie i opracowanie wyników nadzorów archeologicznych przeprowadzonych 
na terenie Państwowej Szkoły Muzycznej w Żarach, ul. Wojska Polskiego w listopadzie i grudniu 2004 roku. 
Dokumentację i sprawozdanie sporządził dr Jerzy Tomasz Nowiński. opracowanie w zbiorach Muzeum 
Pogranicza Śląsko-Łużyckiego w Żarach.
e. engelmann, Geschichte der Stadt Sorau im Jahrhundert ihrer Selbstverwaltung 1832-1932, sorau 1936.
t. jaworski, Żary w dziejach pogranicza śląsko-łużyckiego, Żary 1993.
t. jaworski, Życie muzyczne w Żarach od XVII do XX wieku, studia zachodnie 1996, t. 2.
Die Kunstdenkmäler des Kreises Sorau und der Stadt Forst, bearb. von H. e. Kubach, j. seeger, berlin 1939.
D. Łukasiewicz, Kobieta w królestwie Prus 1806-1871, studia zachodnie 2014, t. 16.
j. P. Majchrzak, Encyklopedia Ziemi Żarskiej w jej historycznych i współczesnych granicach, Żary 2002.
j. t. nowiński, Żary, archeologiczne fragmenty z dziejów miasta, bydgoszcz 2005.
K-H. Rauert, F. wendig, Siebenhundert Jahre Sorau. Die Geschichte einer ostdeutschen Stadt 1260–1960, 
Dortmund 1960.
j. schwela, Sorau N.-L. und Umgebung in Wort und Bild, Chemnitz 1908.

Fot. widok na dzisiejszą szkołę Muzyczną – z lewej 

Źródło: johannes schwela, Sorau N.-L. und Umgebung in Wort und Bild, 
Chemnitz 1908

Fot. Kaplica przed ii wojną 
Światową. widok od strony 
krużganków cmentarza

Źródło: Klaus-Henning Rauert, 
Friedrich wendig, Siebenhundert 
Jahre Sorau. Die Geschichte einer 
ostdeutschen Stadt 1260–1960, 
Dortmund 1960
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z biegiem czasu doczekaliśmy się kolejnego jubileuszu Państwowej szkoły Muzycznej 
i stopnia w Żarach. szkoła nasza to dzieło ludzi z pasją, pragnących przebywania  
w otoczeniu piękna. Świadczy to o potrzebie rozwijania podstawowej edukacji 
muzycznej w Żarach i okolicy. jest to miejsce niezwyczajne, bo gromadzi dzieci 
chętne do pracy, wysiłku i poznawania świata dźwiękowej sztuki. toteż docenić należy 
rolę rodziców, którzy zaszczepili dzieciom swoim bakcyl artystyczny i z niemałym 
poświęceniem pomagają w realizacji ich zainteresowań. Przy wielkim oddaniu  
i zaangażowaniu nauczycieli w szkole panuje sympatyczna i rodzinna atmosfera.

Rada rodziców powołana przez dyrektora służy pomocą i wsparciem w działalności 
szkoły i licznych projektach artystycznych. ze zgromadzonych środków finansowych 
wpłacanych przez rodziców staramy się korzystać celowo i sensownie dla zadowolenia 
wszystkich naszych dzieci. to pozwala naszym pociechom cieszyć się z nagród, 
upominków, wycieczek, obozów muzycznych oraz sprzętów i urządzeń zakupionych 
przez radę do szkoły.

jako przewodniczący Rady Rodziców mam zaszczyt reprezentować w Państwa 
zaufaniu społeczność rodzicielską i staram się należycie wykonywać powierzoną 
funkcję.

z uznaniem i szacunkiem doceniam wysiłki ludzi tworzących naszą żarską muzyczną 
jubilatkę. A minione lata świadczą o trwałym  i cennym miejscu, jakie zajmuje PsM  
w życiu naszej lokalnej społeczności.

w imieniu rodziców i dzieci dziękuję serdecznie kadrze, sympatykom i przyjaciołom 
szkoły za naukę i wspólne muzykowanie.

Radosław werstler – przewodniczący Rady Rodziców Państwowej szkoły  
Muzycznej i stopnia im. G. Ph. telemanna w Żarach 

Rada Rodziców w roku szkolnym 2021/2022:

Radosław werstler – przewodniczący  
ewelina Głowacka – wiceprzewodnicząca 
joanna werstler-wojtaszek – skarbnik 
elżbieta Kołodziej – sekretarz  
członkowie: Kamila szymańska, Kornelia Postrożna, sybilla tybiszewska 
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Subiektywnie

tak się składa, że jubileusz 45-lecia działalności PsM i st. w Żarach zbiega się  
z 25-leciem mojej pracy pedagogicznej w tej szkole. ćwierć wieku! no cóż… wychodzi 
na to, że wspólnie z czcigodną jubilatką obchodzimy w tym roku swoiste srebrne 
gody naszej znajomości.

Kiedy 25 lat temu zatrudniał mnie pierwszy dyrektor żarskiej szkoły muzycznej, z którym 
miałem okazję pracować przez 3 lata – Pan Roman jaworski – nie przypuszczałem, 
że tak szybko wrosnę w to środowisko i praca w murach tej jakże zacnej placówki 
tak mnie pochłonie. z perspektywy czasu mogę powiedzieć, że jako początkujący 
nauczyciel miałem chyba sporo szczęścia, że w tym stosunkowo niewielkim mieście, 
bez wcześniejszych, większych tradycji gitarowych trafiłem od razu na wielu młodych, 
bardzo zdolnych ludzi, którzy co roku pojawiali się w mojej klasie, spragnieni „tajemnej 
wiedzy gitarowej” i z którymi miałem przyjemność pracować przez ćwierć wieku.                                                           

następne 20 lat z kolejnym dyrektorem Panem waldemarem wolskim, dzięki 
naszemu wzajemnemu zaufaniu i twórczej współpracy, upłynęły pod znakiem 
wielu muzycznych wydarzeń, koncertów i konkursów organizowanych przez szkołę, 
kilkunastu Festiwali telemannowskich, kilkudziesięciu polsko-niemieckich obozów 
muzycznych i wreszcie, jeżeli chodzi o moją klasę, olbrzymiej ilości udanych 
gitarowych wojaży. Dzięki moim wspaniałym uczniom oraz ich własnej, wytężonej  
i systematycznej pracy a także ich rodzicom, którzy wytrzymali ten mój styl uczenia, 
mogliśmy zwiedzić praktycznie całą Polskę od morza po góry, uczestnicząc w wielu 
ogólnopolskich i międzynarodowych imprezach gitarowych. to dzięki konkursowym 
nagrodom takich uczniów jak: s. jordanow, i. bołdakow, M. jakubowski, K. Półtorak, 

P. Korzeniowska, w. owsianka, K. eliasz-Przygoda, j. Kapka, n. Gielicz, o.  Floriańczyk, 
K. Kowalczyk Żary stały się rozpoznawalnym i znaczącym ośrodkiem gitarowym 
na mapie naszego kraju. szkoła w tym czasie zmieniała się. stawała się placówką 
nowoczesną – na miarę XXi wieku, który właśnie się rozpoczynał. otworzyła się 
również na zewnątrz, uczestnicząc w wielu koncertach organizowanych przez 
miasto lub inne zaprzyjaźnione instytucje i stając się w ten sposób szkołą bardzo 
w mieście widoczną i potrzebną. Mam nadzieję, że choć trochę przyczyniłem się 
do tych pozytywnych zmian i bardzo się cieszę, że mogłem uczestniczyć w tak 
ważnych dla niej wydarzeniach. bo przecież byliśmy w tym okresie świadkami 
nadania szkole imienia G. Ph. telemanna, co dało początek współpracy  
z niemieckimi szkołami muzycznymi i Konserwatorium muzycznym w Magdeburgu, 
jak również wyremontowania i oddania do użytku pięknej sali koncertowej  
i wreszcie przeprowadzenia termomodernizacji, po której szkoła wyraźnie zmieniła 
swoje oblicze, o czym przekonać się może każdy, kto przekroczy jej progi. Mamy  
w tej chwili przestronne klasy, odnowioną salę kameralną, bogate instrumentarium, 
piękny, obszerny teren z wieloma miejscami parkingowymi, salę koncertową i po 
prostu komfortowe warunki do tego, aby pracować, uczyć i wychowywać kolejne 
pokolenia młodych artystów, czyli ludzi wyjątkowych, wrażliwych na muzykę  
i wszystko, co pod tym bardzo obszernym pojęciem się kryje. 

od września 2020 r. szkołę prowadzi już Pani sylwia Kamzelska-bronowicka, która od 
wielu lat pracuje w niej jako nauczyciel, a tym samym bardzo dobrze zna jej potrzeby. 
w ciągu tak krótkiego, wydawać by się mogło, czasu dała się już poznać jako osoba 
przedsiębiorcza, z mnóstwem pomysłów, której  bardzo zależy na tym, aby szkoła 

12



ciągle zmieniała się na lepsze. Mimo tak trudnego dla wszystkich okresu związanego 
z pandemią i nauczaniem zdalnym już udało się jej wprowadzić kilka ważnych zmian 
usprawniających jej funkcjonowanie. wyposażyła wszystkie klasy w nowoczesne 
Chromebooki ułatwiające pracę nauczycielom w prowadzeniu wdrożonego niedawno 
w szkolnictwie artystycznym systemu dzienników elektronicznych Mobireg. Dokonała 
zakupu olbrzymiego ekranu dla klasy teorii oraz ściany luster dla klasy rytmiki, 
rozpoczynając w ten sposób tworzenie multimedialnych pracowni teoretycznych. 
zdobyła akceptację Ministerstwa i od nowego roku szkolnego ma zostać utworzona 
długo oczekiwana klasa perkusji. Dzięki jej działaniom powstała wreszcie nowa, 
nowoczesna strona internetowa szkoły. jednym słowem, stara się, aby wszystkim 
nauczycielom i uczniom pracowało się lepiej i w jak najlepszych warunkach. jako 
pracownik tej szkoły oraz wieloletni kierownik sekcji instrumentów smyczkowych  
i gitary życzę  Pani Dyrektor, aby mimo często zniechęcającej biurokracji, piętrzących 
się codziennych problemów i przeciwności losu, ten jej entuzjazm, kreatywność  
i chęć do działania nigdy nie wygasły. bo to przecież wszystko dla naszego wspólnego, 
kulturowego dobra.

zdając sobie sprawę z tego, że w moim przypadku wcale nie brzmi to jakoś specjalnie 
optymistycznie, to jednak muszę stwierdzić, że od ćwierć wieku spędzam w murach 
tej placówki, właściwie codziennie, od 6 do 8  godzin i o dziwo nigdy nie przyszło mi 
do głowy, żeby coś zmienić w tym obszarze swojego życia. Dlatego wydaje mi się, że 
mogę z pełnym przekonaniem powiedzieć, że stała się ona moim drugim domem  
i pewnie dlatego tak bardzo zależy mi, żeby rozwijała się nadal tak intensywnie, jak to 
tylko możliwe i żeby panowała w niej przyjazna i rodzinna atmosfera.                                                                                       

Dlatego życzę :                                                                                                                                           

szkole – przynajmniej na następne 5 lat do tej okrągłej 50-tki – pozytywnej i twórczej 
aury na co dzień, wspaniałych i kreatywnych nauczycieli znających się na swoim 
fachu i zaangażowanych w życie szkoły, czyli dalej tak wspaniałej i zgranej kadry 
nauczycielskiej jak dotychczas.

nauczycielom – wielu spektakularnych przedsięwzięć artystycznych, entuzjazmu 
do pracy, chęci do ciągłego i permanentnego rozwoju oraz jak największej liczby 
zdolnych, wrażliwych uczniów i zadowolenia z ich pracy (a może zwyczajnie żebyśmy 
mieli kogo uczyć, bo w dzisiejszych czasach nie jest to wcale takie proste i oczywiste).                                                                         

uczniom – wspaniałych nauczycieli, którzy będą odkrywać przed nimi piękny świat 
muzyki i ukształtują ich artystyczną osobowość oraz z którymi będą mogli przeżyć 
niezapomniane chwile zarówno w szkole, jak i poza nią. i na koniec całej szkolnej 
społeczności, czyli pedagogom, pracownikom administracji i obsługi, uczniom i ich 
rodzicom oraz naszej wspaniałej jubilAtCe - Państwowej szkole Muzycznej i st. im. 
G. Ph. telemanna w Żarach życzę, abyśmy za 5 lat, przy okazji kolejnego jubileuszu 
mogli z dumą powiedzieć, że wszystkie nasze szkolne plany i marzenia udało się 
zrealizować. szkoła ma się świetnie, rozwija się i wygląda wspaniale,  a nauczyciele, 
uczniowie i ich rodzice tworzą wielką, zgraną muzyczną rodzinę. bo przecież MuzyKA 
łagodzi obyczaje, nie ma barier i łączy pokolenia.              

utopia?  nie sądzę… Co więcej – wierzę, że tak będzie.                                                                              

z muzycznym pozdrowieniem A.M.
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Pozdrowienia z okazji 45-lecia jubileuszu PSM Żary oraz 
30-letniej współpracy Szkół Muzycznych Żary i Weißwasser

serdeczne życzenia dla szkoły Muzycznej w Żarach z okazji 45-lecia istnienia szkoły!

Czterdzieści pięć lat pracy muzycznej z dziećmi – to wspaniała sprawa. wiele 
generacji uczniów przekroczyło w tym czasie próg waszej szkoły i otrzymało tutaj 
muzyczne wykształcenie. 

Gdy zaczęłam w latach dziewięćdziesiątych pracować w szkole Muzycznej  
w weißwasser, istniała już tak naprawdę wymiana ze szkołą Muzyczną w Żarach. 
wyjeżdżaliśmy wtedy raz w roku z kilkoma uczniami z weißwasser do Żar. Po drodze 
musieliśmy zawsze długo stać na granicy... Przypominam sobie jeszcze koncert  
w Ratuszu w Żarach, który trwał cztery godziny! 

te czasy na szczęście minęły. Dzisiaj współpraca ze szkołą Muzyczną w Żarach 
stanowi stałą część pracy szkoły Muzycznej w weißwasser.

od roku 2002 przeprowadzamy regularnie dwa razy w roku (zimą oraz w trakcie 
wakacji letnich) obozy muzyczne przy udziale polskich i niemieckich dzieci. obozy te 
były za każdym razem organizowane przez ówczesnego Dyrektora PsM waldemara 
wolskiego, a wspierała je finansowo Polsko niemiecka współpraca Młodzieży. 

nasi niemieccy uczniowie cieszą się, że mogą spędzić wolny czas wspólnie  
z polskimi uczniami, wspólnie muzykować oraz się wzajemnie poznać. zupełnie 
przy okazji likwidowane są wzajemne uprzedzenia. nasi uczniowie dziwią się nawet, 

że polscy uczniowie tak dobrze grają na swoich instrumentach. Fakt ten, że zależy 
to od zróżnicowanego systemu pracy naszych szkół muzycznych, my nauczyciele 
zrozumieliśmy dopiero po pewnym upływie czasu. w weißwasser nie było do tej pory 
w szkole Muzycznej orkiestry. Dlatego również w tym względzie współpraca z Żarami, 
która daje naszym uczniom możliwość grania w orkiestrze, jest wzbogaceniem dla 
nas wszystkich. 

stałym terminem w kalendarzu szkoły Muzycznej weißwasser jest Festiwal 
telemannowski w grudniu, do którego dołączył od kilku lat telemannowski Konkurs 
zespołów Kameralnych. 

nie tylko uczniowie naszych szkół Muzycznych wspólnie muzykują. Również 
nauczyciele robią to chętnie. tak też powstał zespół soravia-ensemble, w którym 
znaleźli się: Dorothea wollstadt – flet, sylwia Kamzelska-bronowicka – wiolonczela, 
Daniel wohlgemuth - altówka i waldemar wolski – fortepian. od wielu lat 
koncertują podczas letnich koncertów w parku zamkowym w Żarach podczas „lata  
z telemannem” oraz koncertów noworocznych w zamku Pucklera w bad Muskau.

Życzyłabym sobie, aby ten kontakt pomiędzy uczniami i nauczycielami naszych szkół 
pozostał nadal tak ścisły i serdeczny oraz tak wzbogacający jak do tej pory.

Dorothea wollstadt 
Dyrektor oddziału szkoły Kreismusikschule Dreiländereck w weißwasser
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SzaNoWNa PaNi DyRektoR SylWia kamzelSka-BRoNoWicka!

niniejszym przekazuję moje serdeczne gratulacje z okazji jubileuszu 45-lecia szkoły! 
Życzę wam wspaniałego koncertu galowego – zasługujecie na to wy i wasza szkoła 
muzyczna!

niestety, my, Magdeburczycy, nie możemy tym razem wziąć w nim udziału z powodów 
organizacyjnych (święta zielonych Świątek) – tym bardziej więc myślimy dziś o was. 
27 maja 2017 r. uczestniczyliśmy w koncercie galowym 40-lecia szkoły Muzycznej  
w Żarach – do dziś doskonale pamiętam, że w piękny dzień wczesnym latem byłem 
w Żarach z jedną z naszych uczennic ornellą D’onofrio i jej mamą.

„Równe brzmienie” nie tylko w nazwie obu szkół muzycznych – już od ponad 22 lat 
istnieje żywa i przyjacielska współpraca między dwiema szkołami muzycznymi  
w Magdeburgu i w Żarach w Polsce, które noszą imię „Georg Philipp telemann”.

w dniu 11 maja 2003 r. zostało podpisane porozumienie o współpracy pomiędzy 
Państwową szkołą Muzyczną w Żarach a Konserwatorium w Magdeburgu - składam 
szczególne podziękowania Panu waldemarowi wolskiemu i dr Helmutowi Kellerowi 
za ich dotychczasową niestrudzoną pracę. 

od tego czasu utalentowani uczniowie szkół muzycznych co roku wyjeżdżają na 
koncerty lub festiwale do danego miasta partnerskiego, aby wspólnie muzykować  
i nawiązywać przyjaźnie.

Ponadto od 2000 r. szkoła Muzyczna w Żarach organizuje trzydniowy Festiwal 
telemannowski z konkursem zespołów kameralnych.

Pokrzepieniem dla duszy była i jest możliwość odczytania entuzjazmu i radości 
na twarzach zwłaszcza młodych muzyków, którzy uczestniczyli lub uczestniczą  
w koncertach przyjaźni, w festiwalu w Żarach, w tamtejszym konkursie.

Międzynarodowa wymiana młodzieży i wymiana kulturalna, przyjacielskie poro-
zumienie, partnerskie mierzenie się ze sobą, a przede wszystkim przyjaźń polsko- 
-niemiecka nie mogą w żadnym wypadku zostać zaprzepaszczone w tych trudnych 
czasach pandemii, a tym bardziej w tych strasznych czasach wojny w europie 
(wschodniej) – wręcz przeciwnie: więzi są silniejsze niż kiedykolwiek, należymy do 
siebie, my ludzie, w niemczech, w Polsce, w europie, na całym świecie. 

niech pokój, przyjaźń i porozumienie powrócą do europy – tak myśli / sądzi / uważa 
ze szczerymi i serdecznymi pozdrowieniami dla Żar.

stephan schuh, dyrektor

Konservatorium Georg Philipp Telemann, Musikschule der Landeshauptstadt Magdeburg 

Breiter Weg 110, 39104 Magdeburg , Tel: 0391/540-6861, Fax: 0391/540- 6870 

Mail: info@ms.magdeburg.de,  www.telemann-konservatorium.de 

 

        

 

 

 
Sehr geehrte Frau Direktorin Sylwia Kamzelska - Bronowicka, 

 
ich übermittle hiermit meine ganz herzlichen Glückwünsche zu Ihrem 45-jährigen 

Schuljubiläum! 

Hoffentlich haben Sie heute ein wunderschönes Galakonzert - Sie und Ihre Musikschule 

haben es verdient! 

 
Wir Magdeburger können aus organisatorischen Gründen (Pfingstferien) diese Mal leider 

nicht dabei ein - umso mehr denken wir heute an Sie. 

Noch am 27. Mai 2017 waren wir Mitwirkende beim Galakonzert Musikschule Żary 40 Jahre - 

ich erinnere noch sehr gut, dass ich an einem wunderschönen Frühsommertag mit einer 

unserer Schülerinnen (Ornella D`Onofrio) und deren Mutter in Żary weilte. 

 
„Gleich-Klang“ nicht nur im Namen der beiden Musikschulen - seit nun mehr 22 Jahren 

besteht eine rege und freundschaftliche Partnerschaft zwischen den beiden Musikschulen in 

Magdeburg und dem polnischen Żary, die beide den Namen „Georg Philipp Telemann“ 

tragen. 

 
Am 11. Mai 2003 wurde die Vereinbarung über die Zusammenarbeit zwischen der 

Staatlichen Musikschule in Żary und dem Magdeburger Konservatorium unterzeichnet – 

Herrn Waldemar Wolski und Herrn Dr. Helmut Keller gilt mein besonderer Dank für deren 

bisheriges unermüdliches Wirken. 

Seit dieser Zeit fahren jährlich begabte MusikschülerInnen zu Konzerten oder Festivals in die 

jeweilige Partnerstadt, um gemeinsam zu musizieren und Freundschaften zu knüpfen. 

 
Zudem veranstaltet die Musikschule Żary seit 2000 das dreitägige Telemann-Festival mit 

Wettbewerb für Kammermusikensembles. 

 
Immer wieder war und ist es ein Labsal für die Seele, die Begeisterung und Freude vor allem 

der jungen Musikerinnen und Musiker auf ihren Gesichtern ablesen zu dürfen, die bei den 

Freundschaftskonzerten, dem Festival in Żary, dem dortigen Wettbewerb mitgewirkt haben 

oder mitwirken.  

 
Der internationale Jugend- und Kulturaustausch, die freundschaftliche Verständigung, das 

partnerschaftliche Sich-miteinander-Messen, vor allem die polnisch-deutsche Freundschaft 

darf in diesen schwierigen pandemischen Zeiten und noch viel mehr in diesen fürchterlichen 

Kriegszeiten in (Ost)-Europa keinesfalls verloren gehen - im Gegenteil: die Bande ist stärker 

als je, wir gehören zusammen, wir Menschen, in Deutschland, in Polen, in Europa, auf der 

ganzen Welt.  

 
Möge wieder Frieden, Freundschaft und Verständigung in Europa einkehren - 

 
das denkt mit innigen und herzlichen Grüßen nach Żary 

 
 
Stephan Schuh 

Direktor 
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Dyrektorzy

mgr Juliusz Karcz 1976-1978

mgr irena DomańsKa 1978-1980

mgr Karol szymKun 1980-1981

roman sobańsKi 1981-1983 

roman WiśnieWsKi 1983-1985 

mgr TaDeusz WiśnieWsKi 1985-1989 

mgr roman JaWorsKi 1989-2000 

mgr WalDemar WolsKi 2000-2020 

mgr sylWia KamzelsKa-bronoWicKa 2020-

w HistoRii  45-leCiA PsM i  stoPniA  
iM.  G.  PH.  teleMAnnA w ŻARACH:

D
yr

ek
to

rz
y
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Nauczyciele
w oKResie 45-leCiA PAństwowej szKoŁy 
MuzyCznej i  stoPniA iM G. PH.  teleMAnnA 
w ŻARACH

HenRyKA tybuRsKA    1976-2006

MGR juliusz KARCz   1976-1978

MGR elŻbietA sPitAlniAK   1977-1978

MGR liDiA KAtARyńCzuK   1977-1978

MGR jAninA Kubis   1978-2000

MGR iRenA DoMAńsKA    1978-1980

MGR stAnisŁAw DoMAńsKi  1978-1980

elŻbietA DyRbA    1979-1986

MGR RoMAn sobAńsKi   1981-1983

izAbelA szubeRt    1982-1984

MAŁGoRzAtA biAŁeK         1982-1984

MGR tADeusz wiŚniewsKi   1985-1991

MGR DAnutA ŁuGowsKA   1988-1992

MGR beAtA jAwoRsKA    1989-2013 

MGR AnnA bąK     1991-1996 

MGR KRystynA GowiK   1992-

MGR wAlDeMAR wolsKi    2000-

MGR MAŁGoRzAtA szlęK   2007-2018

MGR wojCieCH PRuszyńsKi  2012-

Klasa  fortepianu

N
au

cz
yc

ie
le
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MGR jeRzy tKoCz    1977-1978 

MGR tADeusz Kubis   1978-1989 

MGR MieCzysŁAw ŚwiDKiewiCz  1978-1990 

MGR AnDRzej RiCHteR   1983-1985 

MGR stAnisŁAw HAjzeR   1983-1987 

MGR AnnA tuŁAsiewiCz    1987-1990 

jARoGniew DąbRowsKi   1987-1989 

AlinA wAliCKA    1989-1991 

RyszARD ejsMont   1989-1991 

MGR wAsilij wieRbiCKij    1991-2018 

MGR izAbelA KuPCzeŁAjć   1992-1994 

MGR AnnA sobCzAK   1994-2000 

MAGDAlenA MiŚ    1994-1995 

MGR KAtARzynA buKowsKA  1995-

MGR jADwiGA PietsCH      1998-

MGR AGnieszKA Kot    2001-2002 

MGR MoniKA MAszKowsKA  2009-2020 

MGR MARlenA MisiAK   2016-2018 

MGR MAGDAlenA oPielAK  2018-

Klasa  skrzypiec

MGR DAnutA szCzęŚniAK   1987-1996 

MGR RobeRt wolF        1995-1996 

MGR sylwiA KAMzelsKA-bRonowiCKA 1996-

MGR euGeniusz PolitowsKi  2005-2006 

MGR AGAtA witoszeK   2020-

Klasa  wiolonczeli
RoMAn wiŚniewsKi    1976-1995      

jAn nisiewiCz    1983-1985

MGR ADAM MiKulsKi   1997-

MGR bARtŁoMiej FiliPowiCz  2009-2016 

MGR MiCHAŁ jAKubowsKi   2016-2019

MGR stAnisŁAw joRDAnow              2019-

Klasa gitary

MGR zyGMunt KAsPRzyK  1977-1978  

MGR tADeusz wiŚniewsKi  1985-2005    

MGR toMAsz bRonowiCKi  2005-

Klasa trąbki

MGR izAbelA KuDoKAs-DRąG  1984-1986

DR PiotR luboCH   1996-2008  

MGR AnnA olszewsKA   2008-2021                               

MGR KARolinA MAszK           2016-2017                               

MGR MAGDAlenA HuKAjŁo        2019-2021

MGR olGA olszewsKA   2021-

Klasa fletu

RoMAn wiŚniewsKi    1976-2003 

RyszARD KAsztelAn   1987-1994 

MGR KRzysztoF KRzyŚKów  2003-

Klasa klarnetu i saksofonu
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MGR KARol szyMKun   1976-1983  

liC. KRzysztoF KoszewsKi  1983-   

PRoF. jeRzy MąDRAwsKi   1986-1990  

eDwARD bAjon    1990-2005  

MGR wiesŁAw wAsilewsKi  2005-2008 

Klasa akordeonu

ewA zielAK       1978-1983

Klasa waltorni

MGR KARol Kot     2008-

Klasa puzonu

MARtynA KuRPiAs   1988-2007   

MGR HAlinA CzeRnieCKA   2007-

Biblioteka

elŻbietA DyRbA    1979-1994

MGR leszeK KoŁoDyńsKi                           1988-1989  

MGR RoMAn jAwoRsKi              1989-2013                                          

MGR DoRotA bAsińsKA   1991-1993 

MGR MAGDAlenA HuKAjŁo                2019-2021

MGR DoRotA bAsińsKA   1991-1993

MGR KRystynA GowiK   1993-2007

DR boGusŁAw suDAK   1995-2000

MGR MAŁGoRzAtA szlęK   2007-2018 

MGR jACeK FuRDzyn   2013-

DR MARiA jAŁoCHA                                     2018-     

Zajęcia ogólnomuzyczne

MGR wAsilij wieRbiCKij    1996-2003 

MGR sylwiA KAMzelsKA-bRonowiCKA  2006-

Orkiestra

MGR jeRzy tuRzyńsKi   1988-2014       

zDzisŁAw bAbiARsKi   1991-1992 

MGR KRystynA GowiK   1993-

MGR wAlDeMAR wolsKi   2000-

MGR PiotR RoKitniCKi   2010-2018 

MGR sebAstiAn CieŚlińsKi                       2018-

Akompaniament

MGR KRystynA GowiK    1993-2007    

MGR MoniKA MAszKowsKA   2007-2020

KRystynA GowiK                              2020-

Chór
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MGR sylwiA KAMzelsKA-bRonowiCKA – DyReKtoR – wiolonCzelA, oRKiestRA

MGR ADAM MiKulsKi – KieRowniK seKCji sMyCzKowej i GitARy – GitARA 

MGR toMAsz bRonowiCKi – tRąbKA

MGR KAtARzynA buKowsKA – sKRzyPCe, AltówKA

MGR sebAstiAn CieŚlińsKi – AKoMPAniAMent 

MGR HAlinA CzeRnieCKA – biblioteKA 

MGR jACeK FuRDzyn – KsztAŁCenie sŁuCHu, AuDyCje MuzyCzne 

MGR KRystynA GowiK – FoRtePiAn, FoRtePiAn obowiązKowy, CHóR

DR MARiA jAŁoCHA – RytMiKA, AuDyCje MuzyCzne 

MGR stAnisŁAw joRDAnow – GitARA 

MGR KARol Kot – Puzon, zesPóŁ instRuMentów DętyCH

liC. KRzysztoF KoszewsKi – AKoRDeon, zesPoŁy AKoRDeonowe 

MGR KRzysztoF KRzyŚKów – KlARnet, sAKsoFon 

MGR MAGDAlenA oPielAK – sKRzyPCe 

MGR olGA olszewsKA – Flet 

MGR jADwiGA PietsCH – sKRzyPCe

MGR wojCieCH PRuszyńsKi – FoRtePiAn, FoRtePiAn obowiązKowy, 
AKoMPAniAMent 

MGR AnGelA stePenKo – FoRtePiAn obowiązKowy

MGR AGAtA witoszeK – wiolonCzelA

MGR wAlDeMAR wolsKi – FoRtePiAn, FoRtePiAn obowiązKowy 

beAtA Mulson-lenK – seKRetARz szKoŁy (Do 31.03.2022)

MAlwinA ziMniewiCz – seKRetARz szKoŁy (oD 01.04.2022)

jolAntA bARtCzAK – GŁównA KsięGowA

beAtA Mulson-lenK – ReFeRent Ds. PŁAC i KADR (Do 31.03.2022)

joAnnA KoŚCielny – ReFeRent Ds. PŁAC i KADR (oD 01.04.2022)

AliCjA PoŁAtAjKo – PRACowniK obsŁuGi

RenAtA buMbul – PRACowniK obsŁuGi (Do 21.10.2021)

elŻbietA totCzyK – PRACowniK obsŁuGi (oD 22.10.2022)

RoMAn wŁoDARCzyK – KonseRwAtoR

PiotR ADAMCzAK – woŹny 

Nauczyciele i pracownicy 
administracji i obsługi 
AKtuAlnie PRACująCy w PsM i  st.  
w RoKu jubileuszowyM 2021/2022:
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AbRAMCzuK MACiej – sAKsoFon 

FAbiszewsKA eMiliA – wiolonCzelA 

juReC HubeRt – AKoRDeon 

KACzMARCzyK weRoniKA – sKRzyPCe 

KoMineK MiŁosz – AKoRDeon 

nAwRot HAnnA – Flet 

PilAs zuzAnnA – wiolonCzelA 

PioŚ eMiliA – Flet 

Polus zoFiA – AKoRDeon 

ŚMiŁowsKA AleKsAnDRA – sKRzyPCe 

FloRiAńCzyK oliwiA – GitARA 

GieliCz nAtAliA – GitARA 

leCHoCKA AleKsAnDRA – sAKsoFon 

PACzKowsKA MAjA – FoRtePiAn 

PeKsA MAteusz – tRąbKA 

sitAReK RoKsAnA – Flet 

wieRtel bARtosz – KlARnet 

wójtowiCz MilenA – AltówKA 

zielonKA ADelA – tRąbKA 

w lAtACH 2018/2019

A
bs

ol
w

en
ci bAjKo jAGoDA – AltówKA 

bAjKo zuzAnnA – FoRtePiAn 

bieDziuK MARtA – GitARA 

DRoHoMiReCKi szyMon – tRąbKA 

GóRA MARtynA – KlARnet 

GuszPit wiKtoRiA – wiolonCzelA 

jAnusz MAlwinA – sKRzyPCe 

KACzMAReK MARiA – sKRzyPCe 

KniAt zoFiA – GitARA 

KoMenDA CzesŁAw – tRąbKA 

KRzesińsKA wioletA – Flet 

leDwoCH AleKsAnDRA – FoRtePiAn 

lubAńsKA zuzAnnA – sKRzyPCe 

neRGA DoMiniKA – sKRzyPCe 

nieKAŁo wiKtoRiA – AKoRDeon 

olszewsKA ewA – sKRzyPCe 

olszewsKi AnDRzej – AKoRDeon 

PietRow juliA – wiolonCzelA 

suCHeCKA KinGA – wiolonCzelA 

suFin FRAnCiszeK – FoRtePiAn  

wAwRzyniAK MAteusz – sAKsoFon 

zAjąC juliA – wiolonCzelA 

suFin HelenA – sKRzyPCe 

w lAtACH 2017/2018

Absolwenci
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CHęCińsKA-KuPisz MAŁGoRzAtA – wiolonCzelA 

KAMińsKA PAulinA – GitARA 

syGutowsKi HubeRt – GitARA

KonieCznA noeMi – FoRtePiAn

stAnKiewiCz jAKub – FoRtePiAn

GieRAt AGnieszKA – FoRtePiAn 

KwAŚniAK weRoniKA – FoRtePiAn

GARDAszewsKi jAKub – FoRtePiAn

CAŁA jAGoDA – FoRtePiAn

CAŁA MAjA – FoRtePiAn

PietRow joAnnA – FoRtePiAn

ŁuKAwieCKi HubeRt – AKoRDeon 

nARolsKA HAnnA – AKoRDeon

weRstleR RyszARD – AKoRDeon

bARtCzAK MARtA – sAKsoFon

RybACzeK MAKsyMiliAn – tRąbKA

KozioŁ nAtAn – tRąbKA

MARKulAK KRzysztoF – tRąbKA 

tybiszewsKA AMeliA – sKRzyPCe

CHMielewsKA nAtAliA – sKRzyPCe

KuCzAK HelenA – sKRzyPCe

CHAbRAŚ KRzysztoF – AltówKA 

w lAtACH 2019/2020

buGAj AMeliA – sKRzyPCe

CHMielewsKi jAKub – AKoRDeon 

DRoHoMiReCKA AbiGAil – sKRzyPCe

GieRAt MAŁGoRzAtA – FoRtePiAn

MAteCKA lenA – tRąbKA

oCHMAn bARbARA – AltówKA 

PisARCzyK AnnA – sKRzyPCe

PoGoRzelsKA AleKsAnDRA – GitARA 

stARzeC zuzAnnA – FoRtePiAn

KMieCiK bRuno – Puzon

KowAlCzewsKA AnAstAzjA – wiolonCzelA 

KowAlCzyK KRzysztoF – GitARA 

PŁACHtA MiKoŁAj – tRąbKA

stuDzińsKA wiKtoRiA – wiolonCzelA

w lAtACH 2020/2021
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bonDARenKo niColA – sKRzyPCe 

bulsKA AnnA – GitARA

GADoMsKA MAjA – AKoRDeon

KACzMAReK witolD – FoRtePiAn

KAsPRolewiCz liliAnnA – FoRtePiAn

leCHoCKA KARolinA – sKRzyPCe

MAteCKA MoniKA – FoRtePiAn

szKuDlAReK KARol – tRąbKA

wojtAszeK HAnnA – GitARA

wolsKA weRoniKA – FoRtePiAn 

w RoKu szKolnyM 2021/2022
CyKl szeŚCioletni 

DRGAs wiKtoRiA – Flet

GAwRon wiKtoRiA – wiolonCzelA

GóRsKA elizA – sKRzyPCe

KuCzyńsKA HAnnA – GitARA

RóŻCzKA RAFAŁ – sKRzyPCe

sottoPietRA KlAuDiA – sKRzyPCe

ŚwięCiCKi MiCHAŁ – tRąbKA

weRstleR PAweŁ – Puzon 

CyKl CzteRoletni 

23



N
ag

ro
dy

Nagrody uczniów
w KonKuRsACH ReGionAlnyCH, 
MAKRoReGioAlnyCH i  oGólnoPolsKiCH 
w lAtACH 2017-2021

•	 ii MiejsCe w GR. iii nAGRoDA sPeCjAlnA zA nAjlePsze wyKonAnie etiuDy, ii zielonoGóRsKi KonKuRs 
sKRzyPCowy – zielonA GóRA 13-14.04.2018 – DoMiniKA neRGA 

•	 i MiejsCe w GR. iii, oGólnoPolsKi KonKuRs instRuMentAlny „MiniAtuRA 2017” – ŚwieboDzin 20.11.2017  
– DoMinKA neRGA               

•	 wyRóŻnienie w GR. i; ii oGólnoPolsKi KonKuRs sKRzyPCowy „tAlenty sKRzyPCowe 2018” PoznAń 29.04-
01.05.2018 – MARlenA wójtowiCz

•	 iii MiejsCe w GR. i - ii zielonoGóRsKi KonKuRs sKRzyPCowy – zielonA GóRA 13-14.04.2018 – AleKsAnDRA 
ŻuRAwsKA                  

•	 wyRóŻnienie w GR. i - Vi MięDzywojewóDzKi KonKuRs sKRzyPCowy i AltówKowy - PyRzyCe 27-28.03.2018  
– AleKsAnDRA ŻuRAwsKA 

•	 iii MiejsCe w GR. i - oGólnoPolsKi KonKuRs instRuMentAlny „MiniAtuRA 2017” - ŚwieboDzin 20.11.2017  
– AleKsAnDRA ŻuRAwsKA 

•	 wyRóŻnienie w GR. i, oGólnoPolsKi KonKuRs instRuMentAlny „MiniAtuRA 2017” – ŚwieboDzin 20.11.2017  
- AleKsAnDRA KARAsiewiCz 

•	 wyRóŻnienie – V ŻARsKie sPotKAniA sMyCzKowe – ŻARy 8-9.03.2019 - RAFAŁ RóŻCzKA

•	 iii MiejsCe GR. i – iii zielonoGóRsKi KonKuRs sKRzyPCowy – zielonA GóRA 6.04.2019 - RAFAŁ RóŻCzKA

•	 wyRóŻnienie – V ŻARsKie sPotKAniA sMyCzKowe – ŻARy 8-9.03.2019 - KlAuDiA sottoPietRA

•	 iii MiejsCe GR. i – iii zielonoGóRsKi KonKuRs sKRzyPCowy – zielonA GóRA 6.04.2019 - KlAuDiA sottoPietRA

•	 iV MiejsCe GR i – iii oGólnoPolsKi KonKuRs „tAlenty sKRzyPCowe 2019” PoznAń 27-30.05.2019 - KlAuDiA 
sottoPietRA

•	 iii MiejsCe – zesPóŁ „inDyGo” KonKuRs zesPoŁów „oD Duetu Do nonetu” zielonA GóRA 13.01.2020 - KlAuDiA 
sottoPietRA

•	 wyRóŻnienie – oGólnoPolsKie FoRuM instRuMentAlne „MiniAtuRA 2020” – ŚwieboDzin 22-23.02.2020 KlAuDiA 
sottoPietRA

•	 iii MiejsCe GR. i – iii zielonoGóRsKi KonKuRs sKRzyPCowy – zielonA GóRA 6.04.2019 - lAuRA tAlAGA

24



•	 ii MiejsCe GR. i – V ŻARsKie sPotKAniA sMyCzKowe – ŻARy 8-9.03.2019 - jAn leDwoCH

•	 ii MiejsCe GR. i; nAGRoDA sPeCjAlnA – nAjwięKszA osobowoŚć KonKuRsu iii zielonoGóRsKi KonKuRs sKRzyPCowy – zielonA GóRA 6.04.2019 - jAn leDwoCH

•	 ii MiejsCe GR. i; nAGRoDA sPeCjAlnA – MiŁoŚć Do sKRzyPieC - iii oGólnoPolsKi KonKuRs „tAlenty sKRzyPCowe 2019” PoznAń 27-30.05.2019 - jAn leDwoCH

•	 iii MiejsCe GR. i – iii oGólnoPolsKie iGRzysKA sKRzyPCowe – zbąszyń 7-9.06.2019 - jAn leDwoCH

•	 iii MiejsCe – oGólnoPolsKie FoRuM instRuMentAlne „MiniAtuRA 2020” – ŚwieboDzin 22-23.02.2020 - jAn leDwoCH

•	 wyRóŻnienie w GR i - iX sKRzyPCowy tuRniej PRzyjAŹni 9.06.2018 - KARolinA leCHoCKA

•	 wyRóŻnienie w GR. i - ii oGólnoPolsKi KonKuRs sKRzyPCowy „tAlenty sKRzyPCowe 2018” - PoznAń 29.04.-01.05.2018 - KARolinA leCHoCKA

•	 wyRóŻnienie w GR. i – ii zielonoGóRsKi KonKuRs sKRzyPCowy, zielonA GóRA 13-14.04.2018 - KARolinA leCHoCKA

•	 ii MiejsCe w GR. i – oGólnoPolsKi KonKuRs instRuMentAlny „MiniAtuRA 2017” - ŚwieboDzin 20.11.2017 - KARolinA leCHoCKA

•	 nAGRoDA sPeCjAlnA wójtA GMiny – V ŻARsKie sPotKAniA sMyCzKowe – ŻARy 8-9.03.2019 - KARolinA leCHoCKA

•	 wyRóŻnienie GR. ii – iii zielonoGóRsKi KonKuRs sKRzyPCowy – zielonA GóRA 6.04.2019 - KARolinA leCHoCKA

•	 wyRóŻnienie - iX sKRzyPCowy tuRniej PRzyjAŹni 9.06.2018 - niColA bonDARenKo

•	 wyRóŻnienie w GR. i - ii oGólnoPolsKi KonKuRs sKRzyPCowy „tAlenty sKRzyPCowe 2018” - PoznAń 29.04.-01.05.2018 - niColA bonDARenKo

•	 iii MiejsCe w GR. i - ii zielonoGóRsKi KonKuRs sKRzyPCowy – zielonA GóRA 13-14.04.2018 - niColA bonDARenKo

•	 wyRóŻnienie w GR. i - oGólnoPolsKi KonKuRs instRuMentAlny „MiniAtuRA 2017” - ŚwieboDzin 20.11.2017 - niColA bonDARenKo

•	 iii MiejsCe – zesPóŁ „inDyGo” KonKuRs zesPoŁów „oD Duetu Do nonetu” zielonA GóRA 13.01.2020 - niColA bonDARenKo

•	 wyRóŻnienie – Vi ŻARsKie sPotKAniA sMyCzKowe 1-2.03.2021 - niColA bonDARenKo

•	 iii MiejsCe GR. i – V ŻARsKie sPotKAniA sMyCzKowe – ŻARy 8-9.03.2019 - AntoninA lesiCKA

•	 ii MiejsCe GR. i; nAGRoDA sPeCjAlnA – nAjwięKszA osobowoŚć KonKuRsu iii zielonoGóRsKi KonKuRs sKRzyPCowy – zielonA GóRA 6.04.2019 - AntoninA lesiCKA

•	 ii MiejsCe GR. i; nAGRoDA sPeCjAlnA – RADoŚć z MuzyKowAniA - iii oGólnoPolsKi KonKuRs „tAlenty sKRzyPCowe 2019” PoznAń 27-30.05.2019 - AntoninA lesiCKA

•	 wyRóŻnienie GR. i – iii oGólnoPolsKie iGRzysKA sKRzyPCowe – zbąszyń 7-9.06.2019 - AntoninA lesiCKA

•	 iii MiejsCe –KonKuRs zesPoŁów „oD Duetu Do nonetu” zielonA GóRA 13.01.2020 - AntoninA lesiCKA

•	 ii MiejsCe – oGólnoPolsKie FoRuM instRuMentAlne „MiniAtuRA 2020” – ŚwieboDzin 22-23.02.2020 - AntoninA lesiCKA

•	 ii MiejsCe – Vi ŻARsKie sPotKAniA sMyCzKowe 1-2.03.2021 - AntoninA lesiCKA

•	 ii MiejsCe – iV oGólnoPolsKi KonKuRs „tAlenty sKRzyPCowe 2021” 15-25 05. 2021 - AntoninA lesiCKA

•	 ii MiejsCe GR. i – V ŻARsKie sPotKAniA sMyCzKowe – ŻARy 8-9.03.2019 - AMeliA MAKuć

•	 iii MiejsCe GR. i – iii zielonoGóRsKi KonKuRs sKRzyPCowy – zielonA GóRA 6.04.2019 - AMeliA MAKuć

•	 iii MiejsCe GR. i; nAGRoDA sPeCjAlnA – zA MiŁoŚć Do sKRzyPieC - iii oGólnoPolsKi KonKuRs „tAlenty sKRzyPCowe 2019” PoznAń 27-30.05.2019 - AMeliA MAKuć

•	 wyRóŻnienie GR. i – iii oGólnoPolsKie iGRzysKA sKRzyPCowe – zbąszyń 7-9.06.2019 - AMeliA MAKuć

•	 iii MiejsCe – oGólnoPolsKie FoRuM instRuMentAlne „MiniAtuRA 2020” – ŚwieboDzin 22-23.02.2020 - AMeliA MAKuć

•	 ii MiejsCe – Vi ŻARsKie sPotKAniA sMyCzKowe 1-2.03.2021 - AMeliA MAKuć

•	 nAGRoDA sPeCjAlnA – DlA nAjlePszeGo uCzestniKA z ŻAR - AMeliA MAKuć
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•	 wyRóŻnienie – iV oGólnoPolsKi KonKuRs „tAlenty sKRzyPCowe 2021” 15-25 05. 2021 - AMeliA MAKuć

•	 lAuReAt – oGólnoPolsKi KonKuRs DlA sKRzyPKów, Altowiolistów, wiolonCzelistów i KontRAbAsistów  
w RAMACH FestiwAlu PResto CzeRwieC 2021 - AMeliA MAKuć

•	 iii MiejsCe – iV oGólnoPolsKi KonKuRs „tAlenty sKRzyPCowe 2021” 15-25 05. 2021 - ŁuCjA GŁowACKA

•	 wyRóŻnienie – oGólnoPolsKi KonKuRs DlA sKRzyPKów, Altowiolistów, wiolonCzelistów i KontRAbAsistów 
w RAMACH FestiwAlu PResto CzeRwieC 2021 - ŁuCjA GŁowACKA

•	 wyRóŻnienie - w MAKRoReGionAlnyCH PRzesŁuCHAniACH CeA w toRuniu, 8-9.12.2017 – KinGA PóŁtoRAK

•	 wyRóŻnienie – w X oGólnoPolsKiM „wiosennyM” KonKuRsie GitARowyM w szCzeCinie, 23-24.03.2018  
- KRzysztoF KowAlCzyK

•	 i nAGRoDA – w XXi oGólnoPolsKiM KonKuRsie GitARowyM „GitARiADA” w KŁoDzKu, 6-7.04.2018 - KRzysztoF 
KowAlCzyK

•	 ii nAGRoDA – w XVi oGólnoPolsKiM KonKuRsie GitARowyM w stRzelCACH KRAjeńsKiCH, 23-24.05.2018  
- nAtAliA GieliCz 

•	 wyRóŻnienie – w XVi oGólnoPolsKiM KonKuRsie GitARowyM w stRzelCACH KRAjeńsKiCH, 23-24.05.2018  
- oliwiA FloRiAńCzyK 

•	 ii nAGRoDA – w XVi oGólnoPolsKiM KonKuRsie GitARowyM w stRzelCACH KRAjeńsKiCH, 23-24.05.2018  
- KRzysztoF KowAlCzyK  

•	 wyRóŻnienie - w PRzesŁuCHAniACH CeA w stRzelCACH KRAjeńsKiCH, 12.12.2018 - nAtAliA GieliCz 

•	 iii nAGRoDA - w XXii MięDzynARoDowyM FestiwAlu i KonKuRsie MuzyKi GitARowej, w tRzęsACzu – PobieRowie 
- 7-10.06.2019 - Duet GitARowy nAtAliA GieliCz / oliwiA FloRiAńCzyK

•	 wyRóŻnienie - w Xi oGólnoPolsKiM „wiosennyM” KonKuRsie GitARowyM w szCzeCinie, 5-6.04.2019  
- KRzysztoF KowAlCzyK

•	 iii nAGRoDA - w Viii oGólnoPolsKiCH PRezentACjACH GitARowyCH „HuRRA GitARRA”, w ŚwieboDzinie  
– 11.05.2019 - KRzysztoF KowAlCzyK

•	 ii MiejsCe – w oGólnoPolsKiM FoRuM instRuMentAlnyM „MiniAtuRA 2020” w ŚwieboDzinie - 22-23.02.2020 
 - szyMon ŁotoCKi 

•	 iii MiejsCe - w oGólnoPolsKiM FoRuM instRuMentAlnyM „MiniAtuRA 2020” w ŚwieboDzinie - 22-23.02.2020  
- biAnKA GieliCz 

•	 ii MiejsCe – w oGólnoPolsKiM FoRuM instRuMentAlnyM „MiniAtuRA 2020” w ŚwieboDzinie - 22-23.02.2020  
- KRzysztoF KowAlCzyK 

•	 iii nAGRoDA - w Viii oGólnoPolsKiM KonKuRsie GitARowyM „ViVA GitARRA” w zielonej GóRze - 15-16.05.2021 
- biAnKA GieliCz    

•	 wyRóŻnienie - w Viii oGólnoPolsKiM KonKuRsie GitARowyM „ViVA GitARRA” w zielonej GóRze - 15-16.05.2021 
- szyMon ŁotoCKi                                   

•	 wyRóŻnienie – w V oGólnoPolsKiM FestiwAlu GitARowyM „nA zAMKu” w Golubiu-DobRzyniu - 17-21.05.2021 
- biAnKA GieliCz   
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•	 wyRóŻnienie - V oGólnoPolsKiM FestiwAlu GitARowyM „nA zAMKu” w Golubiu-DobRzyniu - 17-21.05.2021  
- KRzysztoF KowAlCzyK 

•	 ii nAGRoDA – w i KRAjowyM KonKuRsie GitARowyM w MięDzyRzeCzu - 20.06.2021 - biAnKA GieliCz     

•	 ii nAGRoDA – w i KRAjowyM KonKuRsie GitARowyM w MięDzyRzeCzu - 20.06.2021 - KRzysztoF KowAlCzyK           

•	 wyRóŻnienie – w i KRAjowyM KonKuRsie GitARowyM w MięDzyRzeCzu - 20.06.2021 - FiliP FRAnCzuK  

•	 wyRóŻnienie w iii GR. - juliA zAjąC, oGólnoPolsKie FoRuM instRuMentAlne, ŚwieboDzin 20.11.2017

•	 i MiejsCe V GR. - juliA zAjąC, iV KonKuRs wiolonCzelowo-KontRAbAsowy, KowAlewo PoMoRsKie  
23-24.04.2018

•	 lAuReAt - juliA zAjąC, iX zielonoGóRsKiCH sPotKAń wiolonCzelowyCH, zielonA GóRA 03.02.2018 

•	 ii MiejsCe - eMiliA FAbiszewsKA, X ReGionAlny KonKuRs wiolonCzelowy „MiniAtuRA”, szCzeCin 21.04.2018

•	 wyRóŻnienie iii GR. - eMiliA FAbiszewsKA, oGólnoPolsKie FoRuM instRuMentAlne, ŚwieboDzin 20.11.2017 

•	 wyRóŻnienie - eMiliA FAbiszewsKA, iX zielonoGóRsKiCH sPotKAń wiolonCzelowyCH, zielonA GóRA 03. 02. 
2018 

•	 lAuReAt - MAŁGoRzAtA CHęCińsKA-KuPisz, iX zielonoGóRsKiCH sPotKAń wiolonCzelowyCH, zielonA GóRA 
03. 02. 2018 

•	 wyRóŻnienie - MAŁGoRzAtA CHęCińsKA-KuPisz, X ReGionAlny KonKuRs wiolonCzelowy „MiniAtuRA”, 
szCzeCin 21.04.2018

•	 iii MiejsCe i GR. - wiKtoRiA stuDzińsKA, Xiii MAKRoReGionAlne FoRuM MŁoDyCH wiolonCzelistów, GDAńsK- 
oRuniA 24.04.2018

•	 wyRóŻnienie - juliA PietRow, iX zielonoGóRsKiCH sPotKAń wiolonCzelowyCH, zielonA GóRA 03.02.2018 

•	 iii MiejsCe iV GR - wiKtoRiA stuDzińsKA, iV KonKuRs wiolonCzelowo-KontRAbAsowy, KowAlewo PoMoRsKie 
23-24.04.2018

•	 wyRóŻnienie - DARiA GóRAlCzyK, i MięDzyszKolny KonKuRs wiolonCzelowy, GoRzów wielKoPolsKi 
23.05.2018 

•	 iii MiejsCe - wiKtoRiA stuDzińsKA, i MięDzyszKolny KonKuRs wiolonCzelowy, GoRzów wielKoPolsKi 
23.05.2018 

•	 ii MiejsCe - juliA zAjąC, i MięDzyszKolny KonKuRs wiolonCzelowy, GoRzów wielKoPolsKi 23.05.2018 

•	 iii MiejsCe - eMiliA FAbiszewsKA w Xi wojewóDzKi KonKuRs wiolonCzelowy „MiniAtuRA”, szCzeCin 13.04.2019

•	 wyRóŻnienie - wiKtoRiA stuDzińsKA, i KonKuRs AltówKowo-wiolonCzelowy, KRosno oDRzAńsKie 29.11.2018 

•	 iii MiejsCe - MAŁGoRzAtA CHęCińsKA-KuPisz, i KonKuRs AltówKowo-wiolonCzelowy, KRosno oDRzAńsKie 
29.11.2018 

•	 wyRóŻnienie - MAŁGoRzAtA CHęćińsKA-KuPisz, Xi wojewóDzKi KonKuRs wiolonCzelowy „MiniAtuRA”, 
szCzeCin 13.04.2019

•	 i MiejsCe - wiKtoRiA GAwRon, Xi wojewóDzKi KonKuRs wiolonCzelowy „MiniAtuRA”, szCzeCin 13.04.2019
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•	 wyRóŻnienie ii GR - wiKtoRiA stuDzińsKA, XiV MAKRoReGionAlne FoRuM MŁoDyCH wiolonCzelistów, GDAńsK - oRuniA 16.04.2019

•	 wyRóŻnienie - juliA KoMineK, Vi ŁuŻyCKie sPotKAniA wiolonCzelowe, ŻARy 27.05.2019

•	 lAuReAt - wiKtoRiA GAwRon, Vi ŁuŻyCKie sPotKAniA wiolonCzelowe, ŻARy 27.05.2019

•	 lAuReAt - AMeliA KonieCznA, Vi ŁuŻyCKie sPotKAniA wiolonCzelowe, ŻARy 27.05.2019

•	 lAuReAt - GRAnD PRiX - wiKtoRiA stuDzińsKA, Vi ŁuŻyCKie sPotKAniA wiolonCzelowe, ŻARy 27.05.2019

•	 ii MiejsCe i GR - AMeliA KonieCznA, V zACHoDnioPoMoRsKi KonKuRs wiolonCzelowy-KontRAbAsowy, PyRzyCe 27.05.2019

•	 iii MiejsCe i GR - wiKtoRiA GAwRon, V zACHoDnioPoMoRsKi KonKuRs wiolonCzelowy-KontRAbAsowy, PyRzyCe 27.05.2019

•	 ii MiejsCe ii GR - wiKtoRiA stuDzińsKA, V zACHoDnioPoMoRsKi KonKuRs wiolonCzelowy-KontRAbAsowy, PyRzyCe 27.05.2019

•	 ii MiejsCe - wiKtoRiA stuDzińsKA, ii MięDzyszKolny KonKuRs wiolonCzelowy, GoRzów wielKoPolsKi 30.03.2019 

•	 iii MiejsCe - AMeliA KonieCznA, ii MięDzyszKolny KonKuRs wiolonCzelowy, GoRzów wielKoPolsKi 30.03.2019

•	 ii MiejsCe - wiKtoRiA stuDzińsKA, ii MięDzyReGionAlny KonKuRs AltówKowo-wiolonCzelowy, KRosno oDRzAńsKie 02.12.2020

•	 i MiejsCe - GRAnD PRiX -AMeliA KonieCznA, ii MięDzyReGionAlny KonKuRs AltówKowo-wiolonCzelowy, KRosno oDRzAńsKie 02.12.2020

•	 wyRóŻnienie iii GR - wiKtoRiA stuDzińsKA, oGólnoPolsKie FoRuM instRuMentAlne „MiniAtuRA”, ŚwieboDzin 22-23.02.2020

•	 lAuReAt - AMeliA KonieCznA, X zielonoGóRsKie sPotKAniA wiolonCzelowe, zielonA GóRA 18.01.2020 

•	 lAuReAt - wiKtoRiA stuDzińsKA, X zielonoGóRsKie sPotKAniA wiolonCzelowe, zielonA GóRA 18.01.2020

•	 lAuReAt - AMeliA KonieCznA, V oGólnoPolsKi KonKuRs DlA sKRzyPKów, Altowiolistów, wiolonCzelistów i KontRAbAsistów w RAMACH FestiwAlu „PResto” - online 
2021 

•	 iii MiejsCe - AMeliA KonieCznA, Vii KonKuRs wiolonCzelowy-KontRAbAsowy - KowAlewo PoMoRsKie, 21.05.2021, online

•	 i MiejsCe iii GR. - GRAnD PRiX - AMeliA KonieCznA, Vii ŁuŻyCKie sPotKAniA wiolonCzelowe, ŻARy 21-22.05.2022 

•	 i MiejsCe i GR. - AntoninA Polus, Vii ŁuŻyCKie sPotKAniA wiolonCzelowe, ŻARy 21-22.05.2022 

•	 i MiejsCe - AMeliA KonieCznA, iii MięDzyReGionAlny KonKuRs wiolonCzelowy, GoRzów wielKoPolsKi 15.05.2021, online

•	 iii MiejsCe - wiKtoRiA stuDzińsKA, iii MięDzyReGionAlny KonKuRs wiolonCzelowy, GoRzów wielKoPolsKi 15.05.2021, online

•	 lAuReAt - AMeliA KonieCznA, iii oGólnoPolsKi KonKuRs wiolonCzelowy „CelloloVe” 13.03.2021 KRAKów, online

•	 wyRóŻnienie - AMeliA KonieCznA, V oGólnoPolsKi KonKuRs DlA sKRzyPKów, Altowiolistów, wiolonCzelistów i KontRAbAsistów w RAMACH FestiwAlu „FoRte”, 
26.11.2020, online 

•	 ii MiejsCe ii GR - AMeliA KonieCznA, XXVi byDGosKie KonFRontACje wiolonCzelowe, byDGoszCz 07.05.2021, online 

•	 iii MiejsCe ii GR. - PowiAtowy KonKuRs „MiniAtuRA” w ŚwieboDzinie, 20.11.2017 - AMeliA tybiszewsKA

•	 wyRóŻnienie iii GR. - PowiAtowy KonKuRs „MiniAtuRA” w ŚwieboDzinie, 20.11.2017 - MilenA wójtowiCz

•	 wyRóŻnienie ii GR. - PowiAtowy KonKuRs „MiniAtuRA” w ŚwieboDzinie, 20.11.2017 - nAtAliA CHMielewsKA

•	 wyRóŻnienie i GR. - PowiAtowy KonKuRs „MiniAtuRA” w ŚwieboDzinie, 20.11.2017 - luCiA RotHeRMel

•	 wyRóŻnienie i GR. - iX tuRniej sKRzyPCowy w ŻAGAniu, 9-10.06 2018 - luCiA RotHeRMell 

•	 iii MiejsCe - i KonKuRs AltówKowo-wiolonCzelowy „RADosneGo MuzyKowAniA” w KRoŚnie oDRzAńsKiM, 29.11.2018 - KRzysztoF CHAbRAŚ
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•	 iii MiejsCe - i KonKuRs AltówKowo-wiolonCzelowy „RADosneGo MuzyKowAniA” w KRoŚnie oDRzAńsKiM, 29.11.2018  
- bARbARA oCHMAn

•	 wyRóŻnienie - i KonKuRs AltówKowo-wiolonCzelowy „RADosneGo MuzyKowAniA” w KRoŚnie oDRzAńsKiM, 29.11.2018 
- MilenA wójtowiCz

•	 ii MiejsCe - V ŻARsKie sPotKAniA sMyCzKowe, 8-9 MARCA 2019 – MilenA wójtowiCz 

•	 wyRóŻnienie - V ŻARsKie sPotKAniA sMyCzKowe, 8-9 MARCA 2019 – bARbARA oCHMAn

•	 nAGRoDA buRMistRzA DlA nAjlePszeGo uCzestniKA z ŻAR - V ŻARsKie sPotKAniA sMyCzKowe, 8-9 MARCA 2019 – MilenA 
wójtowiCz 

•	 nAGRoDA wójtA GMiny - V ŻARsKie sPotKAniA sMyCzKowe, 8-9 MARCA 2019 – nAtAliA CHMielewsKA 

•	 wyRóŻnienie - ii KonKuRs wiolonCzelowo-AltówKowy w KRoŚnie oDRzAńsKiM „RADosne MuzyKowAnie”, 02.12.2019  
– KRzysztoF CHAbRAŚ

•	 wyRóŻnienie - oGólnoPolsKie FoRuM instRuMentAlne „MiniAtuRA” w ŚwieboDzinie 22-23.02.2020 - zuzAnnA KowAlCzyK 

•	 iii MiejsCe - oGólnoPolsKie FoRuM instRuMentAlne „MiniAtuRA” w ŚwieboDzinie 22-23.02.2020 - MiCHAlinA tybiszewsKA 

•	 iii MiejsCe - Vi ŻARsKie sPotKAniA sMyCzKowe 1-2.03.2021 – ŁuKAsz bisKowsKi 

•	 wyRóŻnienie - Vi ŻARsKie sPotKAniA sMyCzKowe 1-2.03.2021 – elizA GóRsKA 

•	 wyRóŻnienie - Vi ŻARsKie sPotKAniA sMyCzKowe 1-2.03.2021 – juliA ŚwiątKowsKA 

•	 iii MiejsCe - Vi ŻARsKie sPotKAniA sMyCzKowe 1-2.03.2021 – MiCHAlinA tybiszewsKA 

•	 ii MiejsCe - Vi ŻARsKie sPotKAniA sMyCzKowe 1-2.03.2021 – bARbARA oCHMAn 

•	 wyRóŻnienie - iii MięDzyReGionAlny KonKuRs wiolonCzelowy w GoRzowie wielKoPolsKiM, 15.05.2021 - bARbARA 
ŚMiŁowsKA

•	 i MiejsCe - Vii ŁuŻyCKie sPotKAniA wiolonCzelowe w ŻARACH 21-22.05.2021 – bARbARA ŚMiŁowsKA 

•	 ii MiejsCe - Vii ŁuŻyCKie sPotKAniA wiolonCzelowe w ŻARACH 21-22.05.2021 - MAŁGoRzAtA GowARzewsKA 

•	 wyRóŻnienie – KonKuRs instRuMentAlny „MiniAtuRA” w ŚwieboDzinie, 20.11.2017 – MAjA PACzKowsKA 

•	 iii MiejsCe - oGólnoPolsKie FoRuM instRuMentAlne „MiniAtuRA 2020” – ŚwieboDzin 22-23.02.2020 – inGA wujCiów 

•	 iii MiejsCe - oGólnoPolsKie FoRuM instRuMentAlne „MiniAtuRA 2020” – ŚwieboDzin 22-23.02.2020 – letyCjA 
KowAlsKA 

•	 wyRóŻnienie – wojewóDzKi KonKuRs FoRtePiAnowy „zACzARowAny FoRtePiAn” zielonA GóRA, 2021 - letyCjA 
KowAlsKA

•	 wyRóŻnienie – wojewóDzKi KonKuRs FoRtePiAnowy „zACzARowAny FoRtePiAn” zielonA GóRA 2021 - bARtosz ŁACH

•	 wyRóŻnienie – wojewóDzKi KonKuRs FoRtePiAnowy „zACzARowAny FoRtePiAn” zielonA GóRA 2021 - MAKsyMiliAn 
PRusKi

•	 ii MiejsCe – oGólnoPolsKie FoRuM instRuMentAlne „MiniAtuRA” ŚwieboDzin 2022 - iGA stACHowiAK 

•	 ii MiejsCe - oGólnoPolsKie FoRuM instRuMentAlne „MiniAtuRA” ŚwieboDzin 2022 – DoRotA elMeR 

•	 wyRóŻnienie – wojewóDzKi KonKuRs FoRtePiAnowy „zACzARowAny FoRtePiAn” 2022 - iGA stACHowiAK 
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